
 ÅLDERSDISPENSER 

Med ålder avses den ålder spelaren fyller innevarande år. 
Tillåten ålder är angiven ålder i serienamnet. Typfall nedan kan ge dispens till spelare två år äldre. 

 
I serierna 7-18 år tillåts överåriga spelare enligt antal nedan. 
Med överårig spelare menas ett år äldre än tillåten ålder. 
Antal överåriga räknas på spelarförteckningen och är olika beroende på spelformen, se nedan. 

 I spelformen 5 mot 5 gäller 2 utespelare + 1 målvakt 
 I spelformen 7 mot 7 gäller 3 utespelare + 1 målvakt 
 I spelformen 9 mot 9  gäller 4 utespelare + 1 målvakt 
 I spelformen 11 mot 11 gäller 5 utespelare + 1 målvakt * 

 
Ev beviljad dispens för spelare äldre än tillåten ålder för överårig räknas in i antalet ovan. 
Ansökan för att utöka antalet överåriga ovan är inte tillämpbart. 
 
*Här finns ett representantskapsbeslut 2024 att frångå förbudet om överåriga till att tillåta 3 
överåriga. TK anser således inte att en ytterligare ökning till 5 + 1 går emot motionärens önskan. 

 
Typfall nedan gäller endast deltagande i distriktsserie 
Scenarion som kan vara skäl för dispens  
 
Typfall 1 
Om spelare två år äldre än tillåten ålder, i förening eller samarbetsförening på orten eller i dess närhet, ej 
har lag där spelaren enligt ålder och kön kan delta får spelaren beviljas dispens. Här anses spelare 15 år 
eller äldre kunna delta i seniorlag om sådant finns. 
 
Typfall 2 
Om spelare två år äldre än tillåten ålder har ett styrkt medicinskt handicap som inverkar stort på spelarens 
möjlighet att utöva sin idrott får spelaren beviljas dispens. 
 
Typfall 3 
Om lag saknar målvakt i förening eller samarbetsförening i samma eller angränsande ålder och kön får 
spelare två år äldre än tillåten ålder beviljas dispens att delta som målvakt.  
 
Typfall 4 
Spelaren går grundskoleklass och räknas tillhöra den grundskoleklassens ålder trots att spelaren är född 
kalenderåret innan avsedd ålder för grundskoleklassen får spelaren beviljas dispens 
 
Scenarion som inte är skäl för dispens  

 Föreningen anser sig ha ett för litet antal spelare för spel i den serieålder de avser delta och laget 
behöver använda äldre spelare för att kunna uppfylla numerären att delta i match/seriespel. 

 Föreningen anser att lagets nivå är att jämställa med andra lag i yngre serieålder och vill därmed 
anmäla sig i serie riktad till yngre ålder för att få ett jämnare matchresultat.  

 I föreningen finns lag i samma eller äldre ålder än spelaren, i samma kön, men spelaren vill inte 
delta i det laget. Beaktning av Typfall 2-4 ovan.  

 

  


